
 

Факултетот за драмски уметности, во состав на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје, склучи мултилатерален договор за соработка при размена на уметнички, педагошки 

и научни искуства, взаемно подлабоко разбирање и запознавање со постоечките традиции, 

како и развојот на новите трендови во сите споменати области со: 

• Академија за театар, радио, филм и телевизија, Љубљана 

 (Akademija za gledališče, radio, film in televizijo, Ljubljana) 

• Академија за драмски уметности при Универзитетот во Загреб 

 (Akademija dramske umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu) 

• Академија за уметност при Универзитетот во Сплит 

 (Umjetnička akademija Sveučilišta u Splitu) 

• Академија за уметност во Осијек при Универзитетот Јосип Јурај 

Штросмаер 

 (Umjetnička akademija u Osijeku Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera) 

• Факултет за драмски уметности, Белград 

(Fakultet dramskih umetnosti, Beograd) 

• Универзитет во Нови Сад, Академија за уметност, Нови Сад 

 (Univerzitet u Novom Sadu, Akademija umetnosti Novi Sad) 

• Факултет за уметности при Универзитетот во Приштина (Звечан, Косовска 

Митровица) 

 [Fakultet umetnosti Univerziteta u Prištini (Zvečan, Kosovska Mitrovica)] 

• Академија за сценски уметности, Сараево 

 Akademija scenskih umjetnosti, Sarajevo 

• Академија за уметност при Универзитетот во Бања Лука 

 (Akademija umjetnosti Univerziteta u Banjoj Luci) 

• Академија за драмски уметности при Универзитетот во Тузла 

 (Akademija dramskih umjetnosti Univerziteta u Tuzli) 

• Факултет за драмски уметности, Цетиње 

 (Fakultet dramskih umjetnosti, Cetinje) 

 

Договорот за соработка е потпишан во Нови Сад, на ден 22.04.2013. година, при Средба на 

драмските академии/факултети од Западен Балкан, од страна на деканите или нивните 

претставници. 


